
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 2019 METŲ PRIVALOMOJO SVEIKATOS 

DRAUDIMO FONDO METINIŲ KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

PATVIRTINIMO 

 

2020 m. gruodžio 3 d. Nr. XIV-44 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

pažymėdamas, kad sveikata yra viena svarbiausių visuomenės vertybių, o jos apsauga – 

konstituciškai svarbus tikslas ir viešasis interesas, kuriuos privalo užtikrinti valstybės nustatyta 

asmens sveikatos priežiūros ir ekonominių priemonių sistema – privalomasis sveikatos 

draudimas; 

siekdamas, kad gydymo įstaigų teikiami duomenys sveikatos priežiūros paslaugų kainai 

apskaičiuoti būtų teisingi ir palyginami; 

atkreipdamas dėmesį į tai, kad Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų, teikiamų 

valstybės ir savivaldybių asmens sveikatos priežiūros įstaigose, sąrašas ir kainos buvo patvirtinti 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. 357 „Dėl 

Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų indeksavimo 

tvarkos bei šių paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos“, o nauja redakcija išdėstyti sveikatos 

apsaugos ministro 2014 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-916 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 1999 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. 357 „Dėl Mokamų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos bei šių paslaugų teikimo 

ir apmokėjimo tvarkos“ pakeitimo“; 

akcentuodamas, kad mokslo, technologijų pažanga, nuolat kintantys gydymo ir tyrimo 

metodai, pacientų poreikiai lemia tai, kad Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos gydymo 

įstaigos patvirtina bei teikia ir kitas mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas kitokiomis 

kainomis, negu patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. liepos 

30 d. įsakymu Nr. 357 „Dėl Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, kainų 

nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos bei šių paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos“; 



 

 

2 

siekdamas prisidėti prie efektyvaus ir racionalaus Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

lėšų valdymo, n u t a r i a: 

 

1 straipsnis. 

Patvirtinti Lietuvos Respublikos 2019 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį. 

 

2 straipsnis. 

Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei: 

1) sukurti ir nustatyti atitinkamas kontrolės priemones, kurios užtikrintų išsamių ir tikslių 

duomenų apie paciento lygio sąnaudas įvedimą į Detalios paciento lygio sąnaudų apskaitos 

informacinę sistemą; 

2) pakeisti teisės aktus, reglamentuojančius mokamas asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas ir jų kainas, nustatyti mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir jų kainų 

atnaujinimo ir peržiūrėjimo periodiškumą bei užtikrinti reguliarią šių paslaugų teikimo atitikties 

teisės aktams priežiūrą. 

 

 

 

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 


